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UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 
Số: 288 /KH-SCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Quảng Trị, ngày 10 tháng 3 năm 2020 

 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Cam kết trách nhiệm của Tập thể Lãnh đạo  

và người đứng đầu Sở Công Thương với Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2020 
  

Căn cứ Chương trình số 168-CTr/TU ngày 27/12/2019 của Tỉnh ủy; Văn 

bản số 176/UBND-TH ngày 14/01/2020 của UBND tỉnh về triển khai Chương 

trình công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2020 và Bản Cam kết trách 

nhiệm của Tập thể Lãnh đạo và người đứng đầu Sở Công Thương với Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy năm 2020; Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch triển khai 

thực hiện Cam kết trách nhiệm của Tập thể Lãnh đạo và người đứng đầu với Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy năm 2020 với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả lãnh đạo, chỉ đạo của Cấp 

ủy, Lãnh đạo Sở; phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong cấp ủy, 

Lãnh đạo Sở, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ chính trị. Tiếp tục đẩy mạnh 

các phong trào thi đua yêu nước, không ngừng nâng cao ý thức, tinh thần trách 

nhiệm của cán bộ, đảng viên trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn 

được giao. Gắn việc thực hiện nhiệm vụ chính trị với tổ chức thực hiện Nghị 

quyết Đại hội Chi bộ tiến tới Đại hội Đảng bộ khối lần thứ II, nhiệm kỳ 2020 -

2025, chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, tiến tới Đại hội lần thứ XIII 

của Đảng. 

- Nhằm quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả đối với 05 

nội dung trọng tâm của Tập thể Lãnh đạo và người đứng đầu Sở Công Thương 

với Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2020; Tham mưu, phối hợp chuẩn bị đầy đủ các 

điều kiện cần thiết để triển khai thực hiện chương trình, kế hoạch đề ra.  

- Việc thực hiện các nội dung cam kết trách nhiệm của Tập thể Lãnh đạo và 

người đứng đầu Sở Công Thương với Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2020 gắn với 

quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của UBND tỉnh, Bộ Công 

Thương và thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của ngành đã được Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh giao trong năm 2020.  

2. Yêu cầu 

- Việc triển khai thực hiện cam kết trách nhiệm đảm bảo nghiêm túc, đầy đủ, 

kịp thời và ban hành các văn bản cụ thể hóa nhiệm vụ được giao sát với nội dung 

cam kết để tổ chức thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ chính trị được giao. 

- Xây dựng lộ trình thực hiện đối với từng công việc; xác định và giao 

nhiệm vụ, trách nhiệm cụ thể cho tập thể, cá nhân; tạo chuyển biến tích cực, 
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mạnh mẽ trong thực hiện các nội dung đã cam kết với Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

- Quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ đã được giao, phải phát huy tính 

tích cực, chủ động, sáng tạo của từng cấp, từng đơn vị, từng cá nhân người đứng 

đầu; phải chủ động trong tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp một cách 

đồng bộ, toàn diện, với quyết tâm cao, thường xuyên rà soát, đôn đốc, kiểm tra, 

giám sát việc thực hiện các nội dung công việc nhằm đạt hiệu quả thực hiện cao 

nhất. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

Có Phụ lục chi tiết kèm theo 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở chủ động triển khai các nội 

dung theo Kế hoạch phân công và lồng ghép vào kế hoạch công tác của phòng, 

đơn vị. Đồng thời phối hợp thực hiện công tác báo cáo kết quả thực hiện theo 

quy định. 

- Văn phòng Sở có trách nhiệm tham mưu, hướng dẫn, theo dõi thực hiện 

theo Kế hoạch đề ra và báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu. 

- Lãnh đạo Sở theo lĩnh vực được phân công phụ trách, chỉ đạo, điều hành 

hoàn thành các nhiệm vụ theo kế hoạch. 

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc, 

các phòng, đơn vị phản ánh về Văn phòng Sở để báo cáo lãnh đạo Sở xem xét 

điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./. 
 

Nơi nhận:    
- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Chi ủy;                    

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;   

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Lê Quang Vĩnh 
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PHỤ LỤC NỘI DUNG THỰC HIỆN KẾ HOẠCH  
Triển khai Cam kết trách nhiệm của Tập thể Lãnh đạo và người đứng đầu Sở Công Thương  

với Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2020 

(Kèm theo Kế hoạch số: 288 /KH-SCT ngày 10 tháng 3 năm 2020 của Sở Công Thương Quảng Trị) 

 

 
 

TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

I. 
Phấn đấu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu phát triển ngành Công Thương năm 2020, góp phần hoàn thành tất cả các mục tiêu 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI đề ra. 

1.  

Tham mưu đề xuất các giải pháp thúc đẩy tăng trưởng 

ngành thương mại –dịch vụ trên địa bàn nhằm nâng cao tỷ 

trọng ngành thương mại dịch vụ đạt chỉ tiêu đề ra (*). 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLTM 
- Các Sở, ngành và các địa 

phương liên quan 
Cả năm 

2.  

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Đề án tái cơ cấu ngành Công 

Thương trên địa bàn tỉnh phục vụ sự nghiệp CNH-HĐH và 

phát triển bền vững giai đoạn đến 2020. 

Lãnh đạo 

Sở 
P.QLCN 

- Sở Kế hoạch &Đầu tư 

- Các Sở ngành, địa phương liên 

quan 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

Cả năm 

3.  

Tiếp tục thực hiện Chương trình hành động số 131-

CTHĐ/TH ngày 24/9/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

định hướng phát triển công nghiệp đến năm 2030. 

PGĐ Lê 

Tiến Dũng 
P.QLCN 

- Các Sở, ban, ngành 

- UBND cấp huyện liên quan 
Cả năm 

4.  

Triển khai thực hiện các nội dung tại Thông báo kết luận 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Bộ trưởng Bộ Công 

Thương về tình hình phát triển ngành Công Thương và 

chương trình phát triển năng lượng tái tạo. 

Lãnh đạo 

Sở 

Các phòng 

chuyên môn 

thuộc Sở 

- Các Cục, Vụ thuộc Bộ Công 

Thương 

- Văn phòng Tỉnh ủy 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị, địa 

phương liên quan 

- Các phòng, đơn vị liên quan 

Quý I 

5.  

Tổ công tác của Giám đốc Sở tham mưu triển khai thực hiện 

nghiêm túc nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao 

năm 2020. 

Giám đốc 

Sở 

Văn phòng 

Sở 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở 
Cả năm 
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TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

6.  

Tập trung chỉ đạo, triển khai các biện pháp về tháo gỡ khó 

khăn, thúc đẩy sản xuất kinh doanh, bình ổn thị trường do ảnh 

hưởng của dịch covid -19 gây ra. 

Lãnh đạo 

Sở 

Các phòng 

chuyên môn 

thuộc Sở 

- Các Sở, ban ngành liên quan 

- Các đơn vị, doanh nghiệp liên 

quan 

Cả năm 

II. 
Đốc thúc thực hiện và hoàn thành các dự án phát triển năng lượng tái tạo, dự án công nghiệp đã khởi công trong năm 2019 theo 

đúng tiến độ đề ra. 

7.  

Tham mưu thực hiện các dự án phát triển năng lượng tái 

tạo, dự án công nghiệp đã khởi công trong năm 2019 theo 

đúng tiến độ đề ra; hỗ trợ các dự án được cấp chủ trương 

năm 2020 khởi công. 

Giám đốc; 

PGĐ Lê 

Tiến Dũng 

P.QLNL 

P.QLCN 

- Các Sở ngành, địa phương 

liên quan 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Các chủ đầu tư dự án 

- Vụ Kế hoạch –Bộ Công Thương 

Cả năm 

8.  
Khảo sát, đánh giá năng lực sản xuất công nghiệp mới tăng 

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. 

PGĐ Lê 

Tiến Dũng 
P.QLCN 

- Các Sở Ban ngành liên quan; 

- UBND các huyện, TX, TP; 

- Các doanh nghiệp sản xuất công 

nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

Cả năm 

9.  

Triển khai thực hiện Chương trình hành động cải thiện môi 

trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh 

(PCI), Chương trình hành động duy trì, củng cố chỉ số cải 

cách hành chính và chỉ số PAPI năm 2020. 

Giám đốc; 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLCN 

Văn phòng 

Sở 

- Văn phòng Tỉnh ủy; Văn 

phòng UBND tỉnh 

- Các Sở ngành, địa phương  

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

Cả năm 

10.  Chỉ đạo triển khai các dự án năng lượng trọng điểm trong 

năm 2020 (*). 

Giám đốc 

Sở 
P.QLNL 

- Văn phòng Tỉnh ủy 

- Văn phòng UBND tỉnh 
Cả năm 

11.  

Chỉ đạo tiến độ xây dựng các dự án năng lượng tái tạo đã 

khởi công. Tiếp tục triển khai thực hiện đầu tư các dự án 

sau khi được phê duyệt bổ sung quy hoạch (*).  

Giám đốc 

Sở 
P.QLNL 

- Các đơn vị, địa phương liên 

quan 

- Các Sở, ngành liên quan 

- Các chủ đầu tư 

Cả năm 
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TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

12.  

Kiểm tra, đôn đốc các chủ đầu tư thực hiện công tác khảo 

sát đo gió, hoàn thiện hồ sơ bổ sung Quy hoạch các dự án 

điện gió và triển khai thực hiện đầu tư. 

Giám đốc 

Sở 
P.QLNL 

- UBND các huyện 

- Các Sở, ban ngành cấp tỉnh 

- Các nhà đầu tư liên quan 

Cả năm 

III. 
Tiếp tục tham mưu Lãnh đạo tỉnh hỗ trợ trợ nhà đầu tư Gazprom (Liên Bang Nga) và EGATi (Thái Lan) hoàn thành thủ tục 

đầu tư để triển khai các dự án theo đúng tiến độ. 

13. 0 

Phối hợp Ban Quản lý Khu kinh tế hỗ trợ nhà đầu tư 

EGATi (Thái Lan) hoàn thành thủ tục đầu tư để triển khai 

các dự án theo đúng tiến độ. 

Giám đốc 

Sở 
P.QLNL 

- Ban Quản lý Khu kinh tế 

- UBND huyện Hải Lăng 

- Công ty điện lực quốc tế Thái 

Lan (EGATi) 

Cả năm 

14.  

Hỗ trợ Gazprom -Liên Bang Nga hoàn thành thủ tục đầu tư 

Dự án Nhà máy điện khí tại Khu Kinh tế Đông Nam Quảng 

Trị. 

Giám đốc 

Sở 
P.QLNL 

- Các Bộ, ngành Trung ương 

- Ban Quản lý Khu kinh tế 

- Các Sở ngành liên quan 

Cả năm 

IV. 
Triển khai thực hiện Chương trình hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp, công tác khuyến công trên địa bàn tỉnh giai 

đoạn 2020 – 2025 sau khi được HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết. 

15.  

Tham mưu UBND tỉnh trình ban hành Quyết định, triển khai 

thực hiện Chương trình hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ thuật cụm 

công nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020 – 2025 và triển 

khai thực hiện (*). 

Giám đốc; 

PGĐ Lê 

Tiến Dũng 

P.QLCN 

- Sở Tư pháp, Văn phòng 

UBND tỉnh 

- Ban KTNS - HĐND tỉnh 

- UBND các huyện, thành phố, 

thị xã 

Quý II, III 

 

16.  

Tham mưu xây dựng và trình HĐND tỉnh ban hành Nghị 

quyết sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Nghị Quyết số 

09/2014/NQ-HĐND ngày 25/7/2014 của HĐND tỉnh về 

chính sách khuyến công trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (*). 

PGĐ Lê  

Tiến Dũng 

P.QLCN 

Trung tâm 

KC 

&TVPTCN 

- Văn phòng HĐND, UBND 

tỉnh 

- Các Sở ngành liên quan 

- Các Hội, đoàn thể liên quan 

- UBND các huyện, thị xã, thành 

phố 

Quý II, III 

 



(*) Nội dung thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2020 của UBND tỉnh 4 

TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

17.  

Tham mưu sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quyết định số 

53/2014/QĐ-UBND ngày 30/12/2014 của UBND tỉnh về 

Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến 

công trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Chương trình khuyến 

công giai đoạn 2021-2025. 

PGĐ Lê  

Tiến Dũng 

P.QLCN 

Trung tâm 

KC 

&TVPTCN 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Các Sở ngành liên quan 

- Các Hội, đoàn thể liên quan 

- UBND các huyện, thị xã, thành 

phố 

Quý III, IV 

 

18.  
Triển khai Kế hoạch quản lý và phát triển làng nghề, ngành 

nghề tiểu thủ công nghiệp, kinh tế tập thể năm 2020. 

PGĐ Lê 

Tiến Dũng 
P.QLCN 

- Các sở, ngành liên quan 

- Các huyện, thị xã, thành phố 

- Trung tâm phát triển CCN 

Cả năm 

V 

Hỗ trợ triển khai xây dựng Dự án TBA và đường dây 220kV Đông Hà - Lao Bảo; Dự án Cải tạo nâng cấp phân pha 2 đường 

dây 110kV Đông Hà - Lao bảo hoàn thành trong năm 2020 để đảm bảo vận hành ổn định, cung cấp điện và giải tỏa một phần 

công suất các dự án nguồn điện năng lượng tái tạo khu vực miền Tây Quảng Trị. 

19.  

Hỗ trợ Ban quản lý dự án Các ông trình điện miền Trung 

triển khai xây dựng Dự án TBA và đường dây 220kV Đông 

Hà - Lao Bảo hoàn thành trong năm 2020. 

Giám đốc 

Sở 
P.QLNL 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Các Sở, ngành, địa phương 

liên quan 

- Ban quản lý Dự án các công 

trình điện miền Trung 

Cả năm 

20.  

Hỗ trợ xây dựng hoàn thành Dự án Cải tạo nâng cấp phân 

pha 2 đường dây 110kV Đông Hà - Lao Bảo đảm bảo vận 

hành trong năm 2020. 

Giám đốc 

Sở 
P.QLNL 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- UBND huyện Hướng Hóa 

- Ban quản lý Dự án các công 

trình điện miền Trung 

Cả năm 
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